

**Устройство ограждения из
евросетки по периметру парка
по ул.Днестровская, в
мун.Комрат**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 193 028,01 Lei

Intocmit in prețuri curente 27.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, твердый грунт)	100m2	4,0000	641,400 641,400	2 565,600 2 565,600
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт) - под стойки глубиной 50см	m3	8,6000	71,400 71,400	614,040 614,040
3	CO06B apl.	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m (Ограждения из панелей евросетки) / numai manopera si utilaj	m	425,0000	73,500 66,000	31 237,500 28 050,000
4		Заборная панель ОЦ ЕСО Н-1,35м L-2,5м D-3,7мм	buc	160,0000	200,000 0,000	32 000,000 0,000
5		Столб оцинкованный ЕСО 13 60x40x1,2мм L-1,9м	buc	161,0000	185,000 0,000	29 785,000 0,000
6		Крепление Standard ОЦ усиленное	buc	483,0000	6,000 0,000	2 898,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
7		Колпак для столба 60x40мм серый	buc	161,0000	7,500 0,000	1 207,500 0,000
8	CK13A1	Usi si porti metalice glisante sau pliante in doua canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv. (Установка металлических дверей и ворот, скользящих или раздвижных, двухстворчатых, на любой кладке, включая необходимые принадлежности (Ворота и калитки) / numai manopera si utilaj	m2	8,6000	306,900 299,400	2 639,340 2 574,840
9		Калитка H-1,5м B-0,8мм D-4,0мм	buc	2,0000	2 500,000 0,000	5 000,000 0,000
10		Ворота H-1,55м B-4,0м	buc	1,0000	6 000,000 0,000	6 000,000 0,000
11	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...)	m3	9,0000	1 692,054 309,000	15 228,485 2 781,000

	Total	Lei	129 175,46
	Asigurarea sociale si medicale	24 %	8 780,52
	Cheltuieli directe		137 955,98
	Cheltuieli de regie	10 %	13 795,60
	Total		151 751,58
	Beneficiu de deviz	6 %	9 105,10
	Total		160 856,68
	TVA	20 %	32 171,33
	Total deviz: Inclusiv salariu		193 028,01 36 585,48

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Устройство ограждения из
евросетки по периметру парка
по ул.Днестровская, в
мун.Комрат**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 193 028,01 Lei

Intocmit in prețuri curente 27.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	42,7500	60,00	2 565,000
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	391,0000	60,00	23 460,000
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2900	60,00	77,400
4.	7212030022700	Sudor	h-om	1,6340	60,00	98,040
5.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	29,6700	60,00	1 780,200
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	52,9940	60,00	3 179,640
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	90,4200	60,00	5 425,200
Total manopera						36 585,48

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	6,4402	500,00	3 220,100
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,9974	350,00	2 449,090
3.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 621,7450	2,40	6 292,188
4.	4100116202818	Ара pentru mortare si betoane	m3	2,6491	20,00	52,982
5.	855-1	Заборная панель ОЦ ECO H-1,35м L-2,5м D-3,7мм	buc	160,0000	200,00	32 000,000
6.	855-2	Столб оцинкованный ECO 13 60x40x1,2мм L-1,9м	buc	161,0000	185,00	29 785,000
7.	855-3	Крепление Standard ОЦ усиленное	buc	483,0000	6,00	2 898,000
8.	855-4	Колпак для столба 60x40мм серый	buc	161,0000	7,50	1 207,500
9.	855-5	Калитка H-1,5м B-0,8мм D-4,0мм	buc	2,0000	2 500,00	5 000,000
10.	855-6	Ворота H-1,55м B-4,0м	buc	1,0000	6 000,00	6 000,000
Total materiale de construcții						88 904,86

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	21,6800	150,00	3 252,000
2.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	5,4000	45,00	243,000
3.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	2,9250	65,00	190,125
Total utilaje de construcții						3 685,12

Total	Lei		129 175,46
Asigurarea sociale si medicale	24 %		8 780,52

Cheltuieli directe		137 955,98
Cheltuieli de regie	10 %	13 795,60
Total		151 751,58
Beneficiu de deviz	6 %	9 105,10
Total		160 856,68
TVA	20 %	32 171,33

Total deviz:

193 028,01

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Устройство ограждения из евросетки по периметру парка по ул.Днестровская, в мун.Комрат **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, твердый грунт)	100m2			641,400 641,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,6900	60,00	641,40
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт) - под стойки глубиной 50см	m3			71,400 71,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	60,00	71,40
3	CO06B apl.	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m (Ограждения из панелей евросетки) / numai manopera si utilaj	m			73,500 66,000
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	60,00	55,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	150,00	7,50
4		Заборная панель ОЦ ЕСО Н-1,35м L-2,5м D-3,7мм	buc			200,000 0,000
	855-1	Заборная панель ОЦ ЕСО Н-1,35м L-2,5м D-3,7мм	buc	1,0000	200,00	200,00
5		Столб оцинкованный ЕСО 13 60x40x1,2мм L-1,9м	buc			185,000 0,000
	855-2	Столб оцинкованный ЕСО 13 60x40x1,2мм L-1,9м	buc	1,0000	185,00	185,00
6		Крепление Standard ОЦ усиленное	buc			6,000 0,000
	855-3	Крепление Standard ОЦ усиленное	buc	1,0000	6,00	6,00
7		Колпак для столба 60x40мм серый	buc			7,500 0,000
	855-4	Колпак для столба 60x40мм серый	buc	1,0000	7,50	7,50
8	СК13A1	Usi si porti metalice glisante sau pliante in doua canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv. (Установка металлических дверей и ворот, скользящих или раздвижных, двухстворчатых, на любой кладке, включая необходимые принадлежности (Ворота и калитки) / numai manopera si	m2			306,900 299,400

1	2	3	4	5	6	7
		utilaj				
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	60,00	11,40
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,4500	60,00	207,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	60,00	72,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	150,00	7,50
9		Калитка Н-1,5м В-0,8мм D-4,0мм	buc			2 500,00 0,000
	855-5	Калитка Н-1,5м В-0,8мм D-4,0мм	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
10		Ворота Н-1,55м В-4,0м	buc			6 000,00 0,000
	855-6	Ворота Н-1,55м В-4,0м	buc	1,0000	6 000,00	6 000,00
11	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...)	m3			1 692,054 309,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	60,00	285,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,40	699,13
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	350,00	272,12
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	500,00	357,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,89
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	65,00	21,12

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.